Estratégico para el Desarrollo de las Agroexportaciones”;

Que, asimismo el artículo 7 de la Resolución Ministerial 
N° 0033-2014-MINAGRI, modifi cado mediante el artículo 
2 de la Resolución Ministerial N° 0027-2015-MINAGRI, 
establece que el periodo de vigencia de la mencionada 
Comisión Sectorial es de trescientos sesenta y cinco (365) 
días hábiles, contados a partir de su instalación; vencido 
el mismo, se deberá elevar al Despacho Ministerial el 
Informe Técnico Final correspondiente, así como el “Plan 
Estratégico para el Desarrollo de las Agroexportaciones”; 

Que, mediante el documento de Visto, se remite el

[...]

e Inclusión Social, mediante Ofi cio Nº 492-2015-MIDIS/
DM, ha solicitado la aprobación de una transferencia de 
recursos a favor de dicho Ministerio, Unidad Ejecutora 
Nº 007 – Programa Nacional de Alimentación Escolar 
– Qali Warma, hasta por la suma de DIECISIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 17 894 898,00) con cargo a los recursos de 
la Reserva de Contingencia, para fi nanciar la provisión del 
servicio alimentario descrito en el párrafo precedente;

Que, los artículos 44 y 45 del Texto Único Ordenado 
de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de

[...]

autorizan mediante decreto supremo refrendado por el 
Ministro de Economía y Finanzas;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas de la Reserva de Contingencia 
del Ministerio de Economía y Finanzas, hasta por la suma 
de DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA 
Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 17 894 898,00) a favor del 
pliego 040 Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 
Unidad Ejecutora 007: Programa Nacional de Alimentación 
Escolar – Qali Warma, para fi nanciar la provisión del 
servicio alimentario a 27 926 escolares en 368 Instituciones 
Educativas del Nivel Secundario ubicados en los pueblos